Republica Moldova                                                Республика Молдова

PRIMĂRIA mun.BĂLŢI                   ПРИМЭРИЯ м.БЭЛЦЬ
___________________________________________________________________________

DISPOZIȚIA PRIMARULUI

РАСПОРЯЖЕНИЕ ПРИМАРА

№ 459

от 20.11.2024

О проведении миссии

 внутреннего аудита

      В соответствии с положениями п. f), j) ч. (1), ч. (2), ст. 29 Закона о местном

публичном управлении № 436 от 28.12.2006, п. d) ч. 2, ст. 25 Закона о государственном

внутреннем финансовом контроле № 229 от 23.09.2010, п. b), п. 13 Приказа

Министерства финансов об утверждении Кодекса этики внутреннего аудитора и  Карты

внутреннего аудита № 557 от 19.11.2019, согласно решению Совета мун.Бэлць № 1/57

от 08.02.2024, -

1. Инициировать проведение миссии внутреннего аудита на тему ,,Оценка системы

внутреннего управленческого контроля МП ,,Объединение рынков Бэлць”.

2. Устанавливается проведение миссии в период с 19.11.2024 по 27.12.2024 с охватом

экономико-финансовой деятельности за 2022 и 2023 годы.

    3. Миссию внутреннего аудита будет осуществлять команда аудиторов во главе с

руководителем группы:

       Ала Кожокарь – начальник Службы внутреннего аудита;

       Алёна Грэдинару – внутренний аудитор.

  4. Муниципальное Предприятие ,,Объединение рынков Бэлць” будет активно

сотрудничать с внутренним аудитором и обеспечит свободный доступ к товарам,

людям, информации, в том числе в электронном формате, необходимым для

выполнения задач внутреннего аудита.

  5. Проект отчета о внутреннем аудите с результатами будет представлен

администратору М.П. ,,Объединение рынков Бэлць” до 24.11.2024.

    6. Проект итогового отчета внутреннего аудита с полученными результатами будет

представлен администратору М.П. ,,Объединение рынков Бэлць”  27.12.2024.

  7. Контроль за выполнением задач в установленные сроки и соблюдением

Национальных стандартов внутреннего аудита, а также Кодекса этики внутреннего

аудитора возлагается на начальника службы внутреннего аудита г-жу Алу Кожокарь.

  8.  Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

      Примар мун. Бэлць                                                                            Александр ПЕТКОВ

		2024-11-20T13:21:55+0200
	Moldova
	MoldSign Signature